



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 109/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2020

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos 04 de novembro de 2020, **PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Av. Antônio Ferreira Sobrinho, nº. 1.075, nesta cidade de Jaciara, Estado de Mato Grosso, inscrito no C.N.P.J sob o nº 03347135/0001-16, doravante, neste ato o Prefeito Municipal de Jaciara/MT, Sr. **ABDULJABAR GALVIN MOHAMMAD**, brasileiro, cirurgião dentista, portador da Cédula de Identidade RG nº. 052839-2 SSP/MT e inscrito no CPF sob o nº. 420.058.681-91, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e de outro lado, a Sociedade empresária doravante denominada simplesmente **FORNECEDOR: COMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI**, devidamente cadastrado sob o código nº 14783, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **32.400.083/0001-00**, estabelecida à AV TENENTE PRAEIRO, nº 3212, Bairro: PRAEIRO, CEP: 78070-525, na cidade de CUIABA/MT, Fone: (65) 3045-0000, CONTATO@COMEDDH.COM.BR neste ato representado pelo Sr. **MOISES RODRIGUES DO CARMO**, portador do RG nº **1204388-5 SJ/MT** e CPF nº. **984.406.081-87**, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro de Preços nº 054/2020, **RESOLVEM** firmar entre si o "**Registro de preços para eventual aquisição de materiais permanentes e equipamentos hospitalares destinados ao Hospital Municipal de Jaciara-MT e Unidades Básicas de Saúde do Município de Jaciara/MT**" constantes do Anexo I do Edital do Pregão para SRP nº 054/2020, que passa a fazer parte integrante desta **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, dos Decretos nºs 3.555, de 08 de agosto de 2000, 3.693, de 20 de dezembro de 2000, 3.784, de 06 de abril de 2001, 3.931, de 19 de setembro de 2001 e 4.342, de 23 de agosto de 2002, que regulamentam a modalidade do Pregão e o Sistema de Registro de Preços, e no que couber, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada, e demais normas legais aplicáveis, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA I - DO OBJETO

A presente ATA tem por objeto o "**Registro de preços para eventual aquisição de materiais permanentes e equipamentos hospitalares destinados ao Hospital Municipal de Jaciara-MT e Unidades Básicas de Saúde do Município de Jaciara/MT**", conforme planilha abaixo:



ESTADO DE MATO GROSSO
GOVERNO MUNICIPAL DE JACIARA

Fls.
Data:

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant	Valor Unitário	Valor Total
1	ARMARIO VITRINE -ESPECIFICAÇÕES: 02 PORTAS EM AÇO/FERRO PINTADO, PINTURA RESISTENTE A FERRUGEM E OXIDAÇÃO. COM 02 PORTAS E LATERAIS DE VIDRO, TAMPO, COSTAS E FUNDO CONSTRUÍDO EM CHAPA DE AÇO, COM RODÍZIOS COM TRAVA, PORTAS COM PRESILHAS PARA FIXAÇÃO DOS VIDROS. ESPAÇO INTERNO COM PRESILHAS PARA FIXAÇÃO DE PRATELEIRAS, FECHADURA TIPO YALE, LATERAIS E PORTA DE VIDRO SUPTAM VIDROS DE 3MM, PRATELEIRAS SUPTAM VIDROS DE 4MM. DIMENSÕES 400 X 650 X 1650MM DE ALTURA. COR BRANCA Marca: RUBMED	UNI	25	1.785,00	44.625,00
3	CAMA HOSPITALAR FAWLER MECÂNICA ESPECIFICAÇÃO: MOVIMENTO FAWLER, FLEXÃO E TRENDELEMBURG ATRAVÉS DE DUAS MANIVELAS DE INOX ESCAMOTEÁVEIS, CABECEIRA/PESEIRA DE AÇO OU FERRO PINTADO, GRADES DE ABAIXAR DOS DOIS LADOS EM TUBOS, PROVIDOS DE TRAVA DE FÁCIL ACIONAMENTO PROTETOR DE PAREDE/PARÁ-CHOQUE DE BORRACHA INTEGRADO EM TODA VOLTA. ESTRADO COM 04 A 05 CHAPAS DE AÇO INTEIRIÇAS E ARTICULÁVEIS SEM SALIÊNCIAS OU REBARBAS, MODELO FLEX COM SISTEMA UNIVERSAL; 04 RODAS ESPECIAIS COM ARO DE BORRACHA DE 250MM DE DIÂMETRO E DOIS BREQUES EM DIAGONAL - DIMENSÕES APROXIMADAS: 1,90X0,70X0,65. SUPORTAR PESO MÍNIMO DE ATÉ 170 KG. Marca: RUBMED	UNI	80	4.891,00	391.280,00
4	CARRO AÇO INOX PARA CURATIVO, ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA TUBULAR E TAMPO EM AÇO INOXIDÁVEL, RODÍZIOS DE 2. 1/2, ACESSÓRIOS COM BALDE E BACIA ACOPLADOS, MEDIDAS APROXIMADAS 80X45X85 Marca: RUBMED	UNI	18	1.245,00	22.410,00
5	CARRO P/ TRANSFERÊNCIA - CARRO P/ TRANSPORTES DE PACIENTES, TODO ESMALTADO, RODÍZIOS DE 5" SENDO 2 COM FREIOS, LEITO REMOVÍVEL, CABECEIRA REGULÁVEL, PAR DE GRADES LATERAIS, PARACHOQUES EM TODA A VOLTA, SUPORTE P/ SORO TIPO "T" CROMADO Marca: RUBMED	UNI	10	3.705,00	37.050,00
6	CARRO DE EMERGÊNCIA, ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM CHAPA METÁLICA, MONTADO EM ESTRUTURA REFORÇADA SOBRE RODÍZIOS DE 5", SENDO: 02 DELES COM TRAVA, PARACHOQUE DE BORRACHA EM TODA A VOLTA, COM 03 GAVETAS, 01 COM ATÉ 20 DIVISÕES PARA MEDICAMENTOS. 02 PARA USO GERAL E 01	UNI	10	4.607,00	46.070,00



ESTADO DE MATO GROSSO
GOVERNO MUNICIPAL DE JACIARA

F.P.N.
P.N.L.

CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA

13	40 X 80(CM), AÇO INOXIDÁVEL, COM RODÍZIOS Marca: RUBMED MESA DE CABECEIRA, ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA EM TUBOS DE AÇO PINTADO; TAMPO SUPERIOR EM MDF; COM 01 GAVETA E 01 PORTA Marca: RUBMED	UNI	60	784,00	47.040,00
14	MESA DE EXAMES - ESPECIFICAÇÃO: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO REDONDO DE 1,1/4" X 1,2 MM - LEITO MADEIRA REFORÇADA, ESTOFADO DE ALTA DENSIDADE E REVESTIDO EM COURVIM, COM CABECEIRA REGULÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRA - PÉS COM PONTEIRAS. ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA, APÓS TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM. SECADA EM ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA SUPORTE PAPEL LENÇOL. DIMENSÕES: - 1,90 X 0,60 X 0,80 Marca: RUBMED	UNI	30	2.985,00	89.550,00
15	MESA DE MAYO - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, ALTURA APROXIMADA DE 1,20 M E REGULÁVEL COM ANEL FIXAÇÃO NO TUBO DA COLUNA, COMPONENTES BANDEJA AÇO INOX, MEDINDO 0,35X0,50 M, 2 RODÍZIOS DE 50 MM Marca: RUBMED	UNI	30	689,00	20.670,00
18	SUPORTE DE SORO - EM AÇO INOX COLUNA EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 1" DE DIÂMETRO, ALTURA REGULÁVEL ATRAVÉS DE ANEL OU MANIPULO DE FIXAÇÃO, EM AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÕES: DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA MÁXIMA 2,40M E MÍNIMA 1,70M, COM HASTE EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 3/4" DE DIÂMETRO COM 04 (QUATRO) GANCHOS PERFILADOS NA EXTREMIDADE SUPERIOR, BASE EM AÇO INOXIDÁVEL, APOIADO EM 05 RODAS, GARANTIA MÍNIMA DE 01(UM) ANO PARA PEÇAS E SERVIÇOS CERTIFICADO DE CONFORMIDADE DO AÇO INOXIDÁVEL EMITIDA POR UM ÓRGÃO COMPETENTE. Marca: RUBMED	UNI	120	399,00	47.880,00
19	SUPORTE PARA INJEÇÃO, COM APOIO EM AÇO INOXIDÁVEL; ALTURA REGULÁVEL; HASTE PINTADA; DIMENSÕES: 0,90XCM. Marca: RUBMED	UNI	100	358,00	35.800,00
20	SUPORTE PARA SACO HAMPER, MÓVEL, MONTADO SOBRE RODÍZIOS EM AÇO INOXIDÁVEL, EM FORMATO CIRCULAR; DIMENSÕES: 0,50 X 0,80M. Marca: RUBMED	UNI	50	517,00	25.850,00
27	BIOMBO TRIPLO Marca: RUBMED	UNI	18	499,00	8.982,00
28	BALDE A PEDAL PARA LIXO CONTAMINADO E SIMPLES Marca: RUBMED	UNI	20	398,99	7.979,80
29	BANQUETA GIRATÓRIA COM ASSENTO ESTOFADO Marca: RUBMED	UNI	20	430,00	8.600,00
33	CARRO PARA TRANSPORTE DE BANDEJA Marca: RUBMED	UNI	10	2.115,00	21.150,00
Total do Proponente					954.002,80